РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАРЛАМОВО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЫЗРАНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      «14»  08. 2015 г.                                                                                  № 216
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Варламово  муниципального района Сызранский Самарской области от  14.10.2014г. № 176 «Об утверждении программы энергосбережения в сельском поселении Варламово муниципального района Сызранский Самарской области на 2015-2017 годы»
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области, администрация сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  изменения в постановление администрации сельского поселения Варламово  муниципального района Сызранский Самарской области от 14.10.2014г. № 176 «Об утверждении программы энергосбережения в сельском поселении Варламово муниципального района Сызранский Самарской области на 2015-2017  годы», изложив разделы «Паспорт программы энергосбережения  сельского поселения  Варламово муниципального района Сызранский Самарской области на 2015-2017 годы», «Финансирование основных мероприятий по энергосбережению» в новой редакции. (Приложение № 1).
2. Опубликовать постановление в газете «Варламовский Вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Варламово

муниципального района Сызранский

Самарской области

В.Н. Чижов
Приложение №1

к Постановлению администрации

сельского поселения Варламово

от «14» 08. 2015 г. № 216
Паспорт программы

энергосбережения  сельского поселения  Варламово муниципального района Сызранский Самарской области

на 2015-2017 годы
	Наименование программы
	Программа энергосбережения сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский  Самарской области на 2015-2017 годы (далее - Программа).

	Цели и задачи программы
	1.Внедрение организационных, правовых, экономических, и технологических мероприятий, обеспечивающих снижение потребления энергетических ресурсов и повышения энергетической безопасности объектов, находящихся в ведении сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области.

2.Реализация экономически обоснованного энергосберегающего комплекса взаимосвязанных мероприятий по рациональному использованию топливно-энергетических ресурсов (ТЭР) в сельском поселении Варламово муниципального района Сызранский Самарской области.

3. Снижение затрат на ТЭР в сельском поселении Варламово муниципального района Сызранский Самарской области.

	Заказчик программы
	Администрация сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области.

	Исполнители программы
	Администрация сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский и муниципальные учреждения по направлениям деятельности.

	Сроки реализации

Программы
	2015-2017годы.

	Перечень основных мероприятий
	1.   Анализ существующей ситуации.

2.  Организация комплексной системы учета ТЭР.

3.   Внедрение современных энергосберегающих   технологий.

	Контроль за выполнением

Программы
	Контроль за выполнением Программы возлагается на                 Администрацию сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области.

	Ожидаемые конечные результаты
	Исполнение мероприятий, предусмотренных  Программой, позволит   снизить потребление и затраты  на топливно-энергетические ресурсы.

	Объемы и источники финансирования по годам
	Объемы финансирования  Программы  на 2015-2017 годы  за счет  средств бюджета  сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский  носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке. Общий объем  финансирования  мероприятий  Программы  на 2015-2017 годы  составляет  100,0 тыс. руб. в том числе:

2015 год – 50,0 тыс. руб.

2016 год    –  25,0 тыс. руб.

2017 год  –  25,0 тыс. руб.

Всего: 100 000 руб.

Раздел 3. ФИНАНСИРОВАНИЕ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЮ

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	2015 год, тыс. руб.
	2016 год, тыс. руб.

	2017 год, тыс. руб.

	1
	Установка счётчиков учёта  электроэнергии уличного освещения в  населённых пунктах сельского поселения Варламово (Варламово, Демидовка, Новая Крымза, Вице-Смильтэнэ, Плодопитомник)
	30,0
	10,00
	10,0

	2
	Замена  электроламп  на энергосберегающие
	20,0
	15,0
	15,0

	ИТОГО:
	50,0
	25,0
	25,0